
  
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 157, DE 15 DE MARÇO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE EQUIPE DE 

APOIO PARA O CREDENCIAMENTO, VISTORIA 

VEICULAR E FISCALIZAÇÃO NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL ATRAVÉS 

DE CARRO PIPA NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO o convênio celebrado entre a Superintendência de Proteção e 

Defesa Civil do Estado da Bahia e a Prefeitura de Caetité, que tem como objetivo o 

apoio nos procedimentos de credenciamento, vistoria veicular e fiscalização na 

prestação de serviços de coleta, transporte e distribuição de água potável através de 

carro pipa, para atendimento emergencial à populaçãop do Município de Caetité,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores, na forma abaixo discriminada, para constituírem a 

comissão de apoio nos procedimentos de credenciamento, vistoria veicular e 

fiscalização de distribuição de água potável através de carro pipa, para atendimento 

emergencial à população do Município de Caetité/BA.  

 

I. JAIRO PEREIRA FRAGA – Coordenadoria de Defesa Civil; 

II. MARLÚCIO BASTOS SOUZA – Mecânico; 

III. RENATO BANAX JUNQUEIRA – Vigilância Sanitária; 

IV. VÂNIA MARIA DE AGUIAR SILVA – Gerência de Tributos. 



  
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 15 de março de 2021. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


